
12526 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y TECNOLOGÍA

RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de
2003, del Consejero de Educación, Ciencia
y Tecnología, por la que se resuelve la
concesión de ayudas para la realización
de proyectos, a desarrollar durante el
curso 2003/2004 por las Federaciones y
Confederaciones de Madres y Padres de
alumnos de ámbito regional y por las
Asociaciones de Madres y Padres de
alumnos de Centros Educativos de
Enseñanzas no Universitarias sostenidos
con fondos públicos, ubicadas en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 25 de abril de
2003, por la que se convocan ayudas para la realización de
proyectos a desarrollar durante el curso 2003/2004, por las Fede-
raciones y Confederaciones de Madres y Padres de Alumnos/as de
ámbito regional y por las Asociaciones de Madres y Padres de
alumnos y alumnas de Centros Educativos de Enseñanzas no
Universitarias sostenidos con fondos públicos, ubicadas en la
Comunidad Autónoma de Extremadura, a tenor de lo dispuesto en
su artículo 11 y a propuesta de la Comisión de Selección y Segui-
miento, en uso de las atribuciones que tengo concedidas:

R E S U E L V O

Artículo 1.

Conceder ayudas a las Asociaciones de Madres y Padres de Alum-
nos/as que se especifican en el Anexo 1. Modalidad B.

Artículo 2.

Conceder ayudas a las Federaciones y Confederaciones de Asocia-
ciones de Madres y Padres de Alumnos/as que se especifican en
el Anexo II. Modalidad A.

Artículo 3.

Denegar ayudas a las Asociaciones de Madres y Padres de Alum-
nos/as que se especifican en el Anexo III.

Artículo 4.

Las ayudas concedidas a proyectos presentados conjuntamente por
varias Asociaciones de una misma localidad o zona, en virtud de
lo establecido en el artículo 6.g de la Orden de I de abril, apare-
cen en el Anexo I asignadas exclusivamente a la Asociación encar-
gada de la coordinación del proyecto. En el Anexo IV se especifi-
can los nombres de las asociaciones con las que se comprometen
a ejecutar los proyectos.

Contra la presente Resolución, que es definitiva en vía adminis-
trativa, podrá interponerse potestativamente recurso de reposi-
ción ante el Excmo. Sr. Consejero de Educación, Ciencia y Tecno-
logía, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y
como disponen los artículos 102 y 103 de la Ley 1/2002, de
28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura, y artículos 116 y 117
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13
de enero, que modifica la anterior.

Podrá también interponer directamente, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación en el Diario
Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del
Tribunal Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjui-
cio de que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso
que estime procedente.

Mérida a 29 de septiembre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL



D.O.E.—Número 121 14 Octubre 2003 12527



12528 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 14 Octubre 2003 12529



12530 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 14 Octubre 2003 12531



12532 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 14 Octubre 2003 12533



12534 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 14 Octubre 2003 12535



12536 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121



D.O.E.—Número 121 14 Octubre 2003 12537



12538 14 Octubre 2003 D.O.E.—Número 121

RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2003, del
Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
por la que se hace pública la composición de
la Comisión de Selección y Seguimiento de la
Orden que regula la convocatoria de ayudas
para elaboración y desarrollo de materiales
curriculares de carácter interactivo en la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 26
marzo de 2003 (DOE núm. 41 de 5 de abril), por la que se convo-
can ayudas para la elaboración y desarrollo de materiales curriculares
de carácter interactivo en la Comunidad Autónoma de Extremadura

R E S U E L V O

Artículo único.

Nombrar como miembros de la Comisión de Selección y Segui-
miento de las ayudas para la elaboración y desarrollo de mate-

riales curriculares de carácter interactivo en la Comunidad Autó-
noma de Extremadura.

Presidente:
Ilmo. Sr. Secretario General de Educación, D. Ángel Benito Pardo.

Vocales:
D. Ángel Sánchez Donaire.
D. Juan José Espada Hernández.
Dª Victoria Jiménez Franco.
D. Venancio Gómez Rodríguez.

Secretario:
D. Pedro Pablo Olmedo Suárez, funcionario de la Secretaría Gene-
ral de Educación.

En Mérida, a 2 de octubre de 2003.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLÁN VÁZQUEZ DE MIGUEL


